(QUESTIO 5)

(C.2 q.5 d.a.c.1) ¶ *Deficientibus vero accusatoribus reus non videtur esse cogendus ad purgationem. Sicut enim possessor deficiente actore titulum sue possessionis probare non cogitur, ita qui impetitur ad innocentiam suam purgandam cogendus esse non creditur.*

Aa 126v

Auctoritate quoque Cornelii pape et Triburiensis concilii sacerdotes iurare prohibentur, nisi pro recta fide. Ait enim Cornelius:

10 Si – 15 constitutam *Interpretatio Codicis Theodosiani 9.37.1, ed. Mommsen et Meyer, 493.15-19; Lex Romana Visigothorum 9.27.1, ed. Haenel, 198. 20 Sicut – 21 cogitur* *Cf. Codex Iust. 3.31.11*

AaBcFdBr 15 constitutam AaBcFd]

P976 Thomam] homam Bc^{ac} deserenda] deferenda P976 20 episcopi om. P976 acceperunt] susceperunt Fd^{bc} 1 privatos esse] esse privatos P976 sicuti] vero add. in marg. P976 2 permanere] obtinere Fd^{bc} 3 quoque est Aa Fr.: est quoque Bc: quoque Fd^{bc} 6 pecuniam] pecunia Fd^{bc} quod] qui Aa obiecerat] obiecerit Fd^{bc} 8 capitularium] capitulorum Fr. clxxv – legitur unciis incl. Fr. 10 accusasse criminaliter] crim. acc. Fr. 12 invicem] in invicem Fd 14 reum] eum Bc obreptionem Fr.: obrectationem Fd: obreptionem Bc: obiectionem Aa 19 vero] quoque Fd^{bc}: v/ Fd^{bc} reus om. AaBcFd, fortasse recte 20 enim] non Fd 24 Triburiensis AaBcFd^{bc} Fr.: Tiburiensis Fd^{bc}

(C.2 q.5 c.1) *Iuramentum a sacerdotibus non est exigendum.*

Sacramentum hactenus a summis sacerdotibus vel reliquis exigi, nisi pro recta fide, minime cognovimus fieri nec sponte eos iurasse repperimus.

5

(C.2 q.5 c.2) *Item.*

Bc 124rb Nos, sanctorum sequentes apostolorum et eorum successorum iura firmamus, et sacramenta incauta fieri prohibemus.

(C.2 q.5 c.3) *Item.*

10

Nos sacramentum ab episcopis nescimus oblatum, nec umquam fieri debet.

(C.2 q.5 c.4) *Item ex concilio Triburiensi.*

Si presbiter contra laicum vel laicus contra clericum querimoniam habet.

15

Aa 127r Si quis presbiter contra laicum, vel laicus contra presbiterum aliquam habet querimonie controversiam, episcopo precipiente sine personarum acceptione finiatur, laicus per iuramentum (si necesse sit) se expurget; presbiter vero vice iuramenti per sanctam consecrationem interrogetur, quia sacerdotes ex levi causa iurare non debent. Manus, per quam corpus et sanguis Christi conficitur, iuramento polluetur? Absit, cum Dominus in evangelio discipulis suis (quorum vicem nos indigni in sancta gerimus. ecclesia) dicat: "Nolite omnino iurare; sit autem sermo vester: est, est; non, non. Quod autem his habundantius est a malo est".